Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Мучкапская средняя общеобразовательная школа

Приказ

р.п. Мучкапский

     13.03.2025                                                                   №59/ОД

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа министерства

образования и науки Тамбовской области от 12.03.2025 года №585 «О подготовке и

проведении  Всероссийских проверочных  работ в образовательных организациях

Тамбовской области в 2025 году»,  в целях повышения эффективности системы оценки

качества образования по формированию у всех участников образовательных отношений

устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной оценки образовательных

результатов обучающихся, приказываю:

1. Организовать проведение  мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ

Мучкапской СОШ в форме всероссийских проверочных работ на бумажном носителе

(далее - ВПР) для обучающихся  4-8, 10 классов.

2. Утвердить соответствие наименования класса в МБОУ Мучкапской СОШ (литер

класса) порядковому номеру класса для проведения ВПР (приложение 1)

3. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья принимают участие в ВПР

по решению МБОУ Мучкапской СОШ, с письменного согласия родителей (законных

представителей) о добровольном согласии участвовать в ВПР и с учетом

особенностей состояния здоровья и психофизического развития.

4. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Мучкапской СОШ (приложение 2).

5. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в МБОУ Мучкапской

СОШ, заместителя директора по УВР Леканскую В.С., заместителя директора по УВР

Коновальцеву О.К., методиста Макееву И.П.

4. Ответственному организатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие

в проведении ВПР в 2025 году, с нормативно-правовыми актами и распорядительными

документами, регламентирующими проведение ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-8,10 классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы по соответствующему предмету.

4.7. Обеспечить контроль за проведением ВПР от получения КИМ до внесения

результатов через систему ФИС ОКО.

4.8. Обеспечить своевременное внесение данных через личный кабинет ФИС ОКО.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 3).

Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора ОО;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному

организатору ОО.

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР в соответствии с

графиком дежурства педагогических работников МБОУ Мучкапской СОШ.

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми обучающимися во

время проведения ВПР.

7. По решению органов исполнительной власти для контроля за соблюдением порядка

проведения ВПР в МБОУ Мучкапской СОШ могут привлекаться независимые

наблюдатели, не имеющие личной заинтересованности, которая может повлиять на

надлежащее и беспристрастное осуществление наблюдения.

8. Назначить техническим специалистом по информационному и компьютерному

обеспечению ВПР в МБОУ Мучкапской СОШ для выполнения технического

сопровождения подготовки и проведения ВПР, Лобанова С.В.

9. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР (приложение 4).

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР

по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ и

соблюдением принципов объективности и достоверности, полученными

от ответственного организатора ОО, в течение дня, согласно приложения 2,

по соответствующему предмету.

10. Организовать ознакомление участников, их родителей (законных представителей) с

нормативно-правовыми актами и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР (информационные стенды, сайты).

11. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в

пределах компетенции ОО.

12. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР в филиалах МБОУ

Мучкапской СОШ руководителей филиалов МБОУ Мучкапской СОШ.

13. Руководителям филиалов МБОУ Мучкапской СОШ:

13.1. Назначить организаторов в аудитории и состав экспертов по проверке работ

обучающихся.

13.2. Назначить технического специалиста, ответственного за проведение ВПР в ОО для

выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР.

13.3. Организовать ознакомление участников, их родителей (законных представителей) с

нормативно-правовыми актами и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР (информационные стенды, сайты).

13.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в

пределах компетенции ОО.

14.1. Использовать в МБОУ Мучкапской СОШ ВПР как форму промежуточной

аттестации по учебным предметам и засчитать обучающимся результаты ВПР как

результаты промежуточной аттестации обучающихся, проводимых в рамках реализации

образовательной программы за текущий учебный год.

14.2. Использовать результаты ВПР для совершенствования преподавания учебных

предметов на основе аналитических выводов о качестве образования.

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

              Директор МБОУ

              Мучкапской СОШ             Л.Н. Мишина

                C приказом ознакомлены:                                                            В.С. Леканская

К.М. Щеулова  В.А. Масликов

О.К. Коновальцева Н.И. Балакова

Т.А. Давыдова  О.В. Мишина

В.И. Ларина  А.В. Коростелева

М.В. Щукина  Т.Н. Мурашова

Е.В. Пальцева  Н.В. Прудникова

Л.В. Толмачева  М.В. Коростелева

Н.Ю. Калашник  Л.В. Коновальцева

И.М. Юшкова  Н.А. Александренко

С.Н. Любушкина В.А. Гущина

Т.Ю. Сотникова Т.И. Зямзина

И.В. Селенина С.В. Лобанов

Е.А. Давыдова Е.А. Жалнина

В.И. Ефанова О.А. Козлова

Н.В. Титаева С.А. Евдокишин

Н.В. Гущина Г.С. Баландина

Т.Ф. Луконина Л.В. Ерохина

Н.Д. Набережнева Т.Н. Хлынцева

Н.В. Плуталова О.В. Коровина

О.В. Чурилова В.И. Редкозубов

Ю.А. Набережнева Е.И. Пелагеевская

И.П. Макеева Т.В. Шапкина

Е.В. Носова

Приложение 1

к приказу от 13.03.2025 №59

Соответствие порядкового номера наименованию класса МБОУ Мучкапской СОШ

ВПР – 2025

ОО 4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

10

класс

 Литер класса/порядковый номер

МБОУ

Мучкапская СОШ
а/1 а/1 а/1 а/1 а/1 а/1

б/2 б/2 б/2 б/2 б/2 б/2

в/3 в/3 в/3 в/3

- - - г/4 -

Андреевский

филиал
г/4 г/4 - д/5 -

Андриановский

филиал
д/5 д/5 г/4 - в/3

Арбеньевский

филиал
е/6 - - - -

Краснокустовский

филиал
ж/7 е/6  д/5 - -

Кулябовский

филиал
з/8 ж/7 е/6 е/6 г/4

Сергиевский

филиал
- з/8 ж/7 ж/7 д/5

Чащинский

филиал
и/9 и/9  з/8 з/8 е/6

Шапкинский

филиал
к/10 к/10 и/9 и/9 ж/7 в/3

Кол-во классов-

комплектов

10 10 9 9 7 3

Приложение 2

к приказу от 13.03.2025 №59

График проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ Мучкапской СОШ

Класс Дата проведения

ВПР

Учебный предмет Дата экспертизы

ВПР

4 класс  15.04.2025 Русский язык  15.04.2025

17.04.2025 Математика 17.04.2025

22.04.2025 Окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный язык

22.04.2025

5 класс  11.04.2025 Русский язык 11.04.2025

17.04.2025 Математика (часть 1) 17.04.2025

17.04.2025 Математика (часть 2) 17.04.2025

14.04.2025 История, литература,

иностранный язык

14.04.2025

24.04.2025 Биология, география

(часть 1)

24.04.2025

24.04.2025 Биология, география

(часть 2)

24.04.2025

6 класс  14.04.2025 История,

обществознание,

литература,

иностранный язык

14.04.2025

24.04.2025 Биология, география

(часть 1)

24.04.2025

24.04.2025 Биология, география

(часть 2)

24.04.2025

15.04.2025 Русский язык 15.04.2025

17.04.2025 Математика (часть 1) 17.04.2025

17.04.2025 Математика (часть 2) 17.04.2025

7 класс

21.04.2025 Математика (часть 1) 21.04.2025

21.04.2025 Математика (часть 2) 21.04.2025

16.04.2025 Русский язык 16.04.2025

28.04.2025 Биология, физика,

география, информатика

(часть 1)

28.04.2025

28.04.2025 Биология, физика,

география, информатика

(часть 2)

28.04.2025

25.04.2025 История,

обществознание,

литература,

иностранный язык

25.04.2025

8 класс

25.04.2025 История,

обществознание,

литература,

иностранный язык

25.04.2025

29.04.2025 Биология, физика,

химия, география,

информатика (часть 1)

29.04.2025

29.04.2025 Биология, физика,

химия, география,

информатика (часть 2)

29.04.2025

18.04.2025 Русский язык 18.04.2025

23.04.2025 Математика (часть 1) 23.04.2025

23.04.2025 Математика (часть 2) 23.04.2025

10 класс 18.04.2025 Русский язык (часть 1) 18.04.2025

18.04.2025 Русский язык (часть 2) 18.04.2025

23.04.2025 Математика (часть 1) 23.04.2025

23.04.2025 Математика (часть 2) 23.04.2025

25.04.2025 География, физика,

химия (часть 1)

25.04.2025

25.04.2025 География, физика,

химия (часть 2)

25.04.2025

28.04.2025 История,

обществознание,

литература,

иностранный язык (часть

1)

28.04.2025

28.04.2025 История,

обществознание,

литература,

иностранный язык (часть

2)

28.04.2025

Приложение 3

к приказу от 13.03.2025 №59

Организаторы в аудитории проведения Всероссийских проверочных работ

 в МБОУ Мучкапской СОШ

Предмет Ф. И. О. Класс № аудитории

Русский язык

Щеулова К.М. 4 3

4

2
Давыдова Т.А.

Плуталова Н.В.

Ларина В.И. 5 17

29

9

Щеулова К.М.

Зямзина Т.И.

Давыдова Т.А. 6 22

11

10

Щукина М.В.

Калашник Н.Ю.

Пальцева Е.В.

7

23

14

20

10

Любушкина С.Н.

Толмачева Л.В.

Коновальцева Л.В.

Коростелева М.В.
8

26

19
Давыдова Т.А.

Математика

Щеулова К.М. 4 3

4

2
Давыдова Т.А.

Плуталова Н.В.

Ларина В.И. 5 20

21

26

Щеулова К.М.

Зямзина Т.И.

Давыдова Т.А. 6 27

11

10
Щукина М.В.

Калашник Н.Ю.

Калашник Н.Ю.

7

11

14

9

28

Мурашова Т.Н.

Толмачева Л.В.

Ларина В.И.

Давыдова Т.А.

8

20

26

Любушкина С.Н.

Биология, география

Ларина В.И. 5  29

11

12
Щеулова К.М.

Зямзина Т.И.

Давыдова Т.А. 6 29

11

10 Щукина М.В.

Калашник Н.Ю.

Биология,

география, физика,

информатика

Пальцева Е.В. 7 22

14

13

29

Толмачева Л.В.

Коростелева М.В.

Коновальцева Л.В.

Биология,

география, физика,

химия, информатика

Толмачева Л.В. 8 28

19
Давыдова Т.А.

Окружающий мир,

литературное

чтение,

иностранный язык

Щеулова К.М. 4  3

4

2
Давыдова Т.А.

Плуталова Н.В.

История,

литература,

иностранный язык

Ларина В.И.

5

17

11

9
Щеулова К.М.

Зямзина Т.И.

История,

обществознание,

литература,

иностранный язык

Сотникова Т.Ю.

6

12

11

10 Гущина В.А.

Калашник Н.Ю.

Калашник Н.Ю.

7

23

22

13

29

Мурашова Т.Н.

Толмачева Л.В.

Ларина В.И.

Давыдова Т.А.

8

24

26

Зямзина Т.И.

Русский язык

Щеулова К.М.

10

12

11

Зямзина Т.И.

Математика

Мурашова Т.Н.

10

28

17

Толмачева Л.В.

Физика, химия,

география

Пальцева Е.В.
10

28

17
Давыдова Т.А.

История,

обществознание,

литература,

иностранный язык

Сотникова Т.Ю.

10

12

11

Гущина В.А.

Приложение 4

к приказу от 13.03.2025 №59

Эксперты по проверке Всероссийских проверочных работ

 в МБОУ Мучкапской СОШ

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык, 4 класс

Давыдова Е.А., Макеева И.П.

Титаева Н.В., Носова Е.В.

Коновальцева О.К., Шапкина Т.В.

Математика, 4 класс

Давыдова Е.А., Макеева И.П.

Титаева Н.В., Носова Е.В.

Коновальцева О.К., Шапкина Т.В.

Окружающий мир, литературное

чтение, иностранный язык, 4 класс

Давыдова Е.А., Макеева И.П.

Титаева Н.В., Носова Е.В.

Коновальцева О.К., Шапкина Т.В.

Русский язык, 5 класс

Коростелева А.В.

Селенина И.В.

Масликов В.А.

Математика, 5 класс

Прудникова Н.В.

Мишина О.В.

Коновальцева Л.В.

История, литература,

иностранный язык, 5 класс

Александренко Н.А., Селенина И.В., Пальцева Е.В.

Луконина Т.Ф., Масликов В.А., Гущина В.А.

Биология, география, 5 класс

Евдокишин С.А., Набережнева Н.Д.

Гущина Н.В., Ефанова В.И., Давыдова Т.А.

Русский язык, 6 класс
Мурашова Т.Н., Селенина И.В.

Балакова Н.И., Коростелева А.В.

Математика, 6 класс
Жалнина Е.А., Прудникова Н.В.

Коростелева М.В., Мишина О.В.

География, биология, 6 класс
Набережнева Н.Д., Гущина Н.В.

Ефанова В.И., Давыдова Т.А.

История, обществознание,  Козлова О.А., Балакова Н.И., Гущина В.А.

литература, иностранный язык,  6

класс
 Александренко Н.А., Мурашова Т.Н., Пальцева Е.В.

Математика, 7 класс
Коростелева М.В., Жалнина Е.А.

Мишина О.В., Коновальцева Л.В.

Русский язык, 7 класс

Масликов В.А., Мурашова Т.Н.

Селенина И.В., Балакова Н.И.

Коростелева А.В.

Биология, физика, география,

информатика, 7 класс

Гущина Н.В., Жалнина Е.А., Щукина М.В.,

Набережнева Н.Д.

Евдокишин С.А.,  Прудникова Н.В., Давыдова Т.А.,

Ефанова В.И.

История, обществознание,

литература, иностранный язык, 7

класс

Луконина Т.Ф., Козлова О.А., Масликов В.А.,

Пальцева Е.В.

Любушкина С.Н., Александренко Н.А., Гущина В.А.,

Коростелева А.В.

История, обществознание,

литература, иностранный язык, 8

класс

Любушкина С.Н., Александренко Н.А., Гущина В.А.,

Коростелева А.В.

Луконина Т.Ф., Козлова О.А., Масликов В.А.,

Пальцева Е.В.

Биология, география, физика,

химия, информатика, 8 класс

Гущина Н.В.,  Евдокишин С.А.,  Набережнева Н.Д.

Ефанова В.И., Прудникова Н.В., Жалнина Е.А.,

Щукина М.В.

Русский язык, 8 класс

Селенина И.В., Мурашова Т.Н.

Балакова Н.И., Коростелева А.В.

Математика, 8 класс
Коростелева М.В., Коновальцева Л.В.

Прудникова Н.В., Мишина О.В.

Русский язык, 10 класс Балакова Н.И., Селенина И.В., Мурашова Т.Н.

Физика, химия, география, 10

класс

Жалнина Е.А., Прудникова Н.В., Евдокишин С.А.,

Ефанова В.И., Набережнева Н.Д.

История, обществознание,

литература, иностранный язык, 10

класс

Луконина Т.Ф., Александренко Н.А., Масликов В.А.,

Коростелева А.В.

Математика, 10 класс Коновальцева Л.В., Прудникова Н.В.